会議録

会 議 名 令和元年度 板橋区いじめ問題対策連絡協議会

開 催 日 時 令和元年１１月１９日（火） 午後２時００分～午後３時００分

開 催 場 所 教育支援センター研修室

出 席 者
３９人

別紙出席者名簿のとおり

会議の公開（傍聴） 公開（傍聴できる） 部分公開（部分傍聴できる） 非公開（傍聴できない）

傍 聴 者 数 ０人

議     題

１ 板橋区いじめ問題対策連絡協議会について

２ 板橋区立学校におけるいじめの状況について

３ いじめの重大事態に係る状況報告について

４ 関係機関のいじめ問題への対応について

５ 意見交換

配 付 資 料

１ 板橋区いじめ問題対策連絡協議会委員名簿

２ 板橋区いじめ問題対策連絡協議会について

３ 平成３０年度板橋区立学校におけるいじめの状況について

４ いじめの重大事態に係る調査経過について

（参考資料）

東京都板橋区いじめ防止対策の基本理念、組織等に関する条例

板橋区いじめ問題対策連絡協議会規則

所   管   課
 総務部 総務課 総務係    （電話３５７９－２０５２）

 教育委員会事務局 教育総務課 庶務係（電話３５７９－２６０３）

会 議 概 要

１ 開会

２ 委嘱状の伝達及び会長（区長）挨拶

  委嘱状の伝達後、会長から開会にあたっての挨拶を行った。

３ 議題

  ①板橋区いじめ問題対策連絡協議会について

   事務局より「板橋区いじめ問題対策連絡協議会委員名簿」、「板橋区い

じめ問題対策連絡協議会について」、「東京都板橋区いじめ防止対策の

基本理念、組織等に関する条例」及び「板橋区いじめ問題対策連絡協

議会規則」を配付した。

②板橋区立学校におけるいじめの状況について

 事務局より、板橋区立学校におけるいじめの状況について報告した。

③いじめの重大事態に係る調査の経緯について

事務局より、いじめの重大事態に係る状況を報告した。

④関係機関のいじめ問題への対応について

   ３名の委員より、各機関におけるいじめ問題への対応について報告が

あった。

４ 意見交換

   ２名の学識委員よりいじめ問題全般に係る意見があった。

５ 閉会